
Ældresagens årsmøde 14 marts 2023. i Herning kongrescenter. 

Der var tilmeldt 440 personer. 

Formand Birgit Jonassen bød velkommen. 

Vi sang Livstræet. 
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8. Eventuelt 

 

1. Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslog Natascha Joof til dirigent. Hun blev valgt. 

Natascha Joof konstaterede at årsmødet var indvarslet korrekt. 

 

2. Beretning ved formand Birgit Jonassen. 

Da Jeg stod her for 1 år siden, var min beretning præget af den Covid19 situation vi havde 

været igennem. 

Heldigvis blev der endelig normale tilstande, så vi igen kunne bruge vores energi på forskellige 

tiltag til gavn for Ældre Sagen i Hernings medlemmer, for ældre og ensomme generelt og ikke 

mindst på den ældrepolitiske bane. 

Fokuseret indsats blev påbegyndt. En ny arbejdsform hvor Ældre Sagen lokalt og nationalt i en 

periode sammen fokuserer på et enkelt emne. Målet for den fælles indsats er at fjerne 

brugerbetaling på de kommunale midlertidige pladser. Vi mener nemlig, at det som 

udgangspunkt bør være gratis at få pleje og behandling når man er syg og svækket og 

udskrevet fra sygehuset. Derfor deltog Ældre Sagen i Herning i Mental Talk i september, hvor vi 

forsøgte at gøre opmærksom på problemet. Men der er lang vej endnu. 

På landsplan har Ældre Sagen udarbejdet et forslag om at fjerne brugerbetalingen i det forslag 

til Finanslov, som Ældre Sagen har udarbejdet til de politiske partier. 

I koordinationsudvalget for Ældre Sagen i Herning kommune har vi arbejdet tæt sammen om 

fælles høringssvar i forbindelse med den uhyggelige spareplan byrådet i Herning har vedtaget. 



Vi har naturligvis kørt et tæt parløb med Ældrerådet, for begge parter arbejder for det samme, 

nemlig ordentlige forhold for ældre og svage.  

Jeg tror det er første gang i nyere tid, at Ældre Sagen, Ældrerådet, Handicaprådet og 

organisationen Hvor er der en voksen, er gået sammen om at arrangere en demonstration på 

Torvet forud for et Byrådsmøde. Der mødte 200-300 mennesker op. Det flyttede desværre ikke 

noget, men vi fik vist at vi ikke bare er ”sovende” partnere. 

Afholdte arrangementer 

Her lokalt fik vi også godt gang i arrangementer, hvor vi har givet stjernestunder og oplevelser 

til flere hundrede mennesker. 

2 gange spis sammen med underholdning, 2 gange frokost med musikalsk foredrag med 

henholdsvis Anders og Bent Bro samt Bjørn (Okay) Hansen. 

Der har været busture til Tirpitz Museum, Stauning Flymuseum/ Hosta haven, Hvidsten Kro og 

Søby Brunkulslejer. 

Vi fik ”Corona penge”, som var tiltænkt arrangementer for de mest sårbare og ensomme. Det 

tog vi meget bogstaveligt, så det blev til 11 arrangementer i Herning på daghjem. De fik lov at 

bestemme indholdet, så det blev til besøg af pølsevogn, pandekagemand, softicemaskine, 

bankospil, tryllekunstner, musik mv. 

Når man sådan ser det hele listet op, er der i grunden ikke noget at sige til, at bestyrelsen følte 

sig lidt brugt ved juletid. For vi prøvede da også lige et nyt tiltag, nemlig afholdelse af en 

julefrokost som det sidste i 2022. 

Ældre Sagen har på landsplan indgået mange aftaler med fordele for medlemmerne. Her i 

Herning forsøger vi at gøre dem kunsten efter, så i 2022 har vi bl.a. indgået aftaler med 

Aunetto.com og EDC mæglerne. På bordet først i lokalet ligger der et udvalg af materialer, som 

I selvfølgelig er velkommen til at tage med hjem. 

Frivillige i lokalforeningen 

Ældre Sagen i Herning er så heldig, at vi har en stor uundværlig flok frivillige, der yder en 

kæmpe indsats med forskellige aktiviteter. I kan se alle i vores ½-års program, så jeg nævner 

blot nogle af dem her: 

Besøgsvenner med og uden hund, Tryghedsopkalder, Bisidder, Hjælpende hånd, It-underviser 

og hjælper, Bowling/fodbold, Golf, Kostvejledning, Forsikringsrådgivning mm. 

Vi har i øjeblikket 156 frivillige, men vi mangler flere frivillige – så kom og vær med 

For at vise vores store taknemmelighed for alle de frivilliges indsats, arrangerer vi hvert år en 

frivillig tur, som i 2022 gik til Hvidsten Kro med frokost, efterfulgt af et besøg på Elvis museet i 

Randers med kaffe. 



Da det først på året ikke var muligt at holde en nytårskur, inviterede vi alle frivillige på et besøg 

i Frivilligcenter Herning, hvor alle fik en mulepose indeholdende lidt god vin samt et besøg ved 

slikvognen hvor en pose slik på 750 g ventede. Vi afsluttede med kaffe og småkager og 

hyggesnak. 

Hvis vi ser på en af de udfordringer der er nogle steder, vil jeg sige, at det er muligt andre 

foreninger har svært ved at forny medlemsskaren, det kan man ikke sige at vi har i Ældre Sagen. 

Her i Herning var der pr. 01.01.2022 10.627 medlemmer som steg til 10.919 pr. 31.12.2022. 

Og på landsplan er vi nu oppe og runde 938.000 medlemmer. Ikke så ringe endda. 

Som I vil kunne se senere på dagsordenen, så har Gunnar Sørensen valgt at stoppe som frivillig 

efter 22 år. Han har ydet en kæmpe indsats på forskellige poster, det skal selvfølgelig ikke gå 

upåtalt hen. Derfor vil vi gerne indstille vores lokal blads redaktør Gunnar Sørensen, 99100134, til 

at modtage Æresbevis efter 22 års frivillig arbejde for Ældre Sagen Herning. 

Gunnar har igennem årene påtaget sig roller som bl.a. IT-underviser, lokalblads redaktør, 

bestyrelsesmedlem og de seneste år bestyrelses suppleant. 

Gunnar stopper ved det kommende Årsmøde 14.03.23, og hele bestyrelsen mener han om nogen 

har fortjent denne Æresbevisning. 

I 2022 er der også nogle frivillige som skal have 10 og 15 års nål. 

Frivillig i 10 år 

Ruth Frank 

Eiigil Nikolajsen 

Nira Hove 

Erhard Rasmussen 

Ellen Tornvig Christensen 

Jytte Brøndsgård Madsen 

Else Marie Christensen 

Lilli Lærche Hansen 

 

15 år 

Marie Axelsen 

Heike Lucke 

De som var tilstede fik overrakt en gave.: 



Vi takker for jeres store indsats 

Årets lokale frivillige 

Begrundelse for indstilling: Birgit Houmark yder en kæmpe indsats på mange områder og er en 
uvurderlig samarbejdspartner for formanden. Igennem mange år har hun styret besøgstjenesten 
og det socialhumanitære område. Birgit er menneskekender og har stor flair for at matche 
besøgsvært og besøgsven. Efter utrættelige forsøg, har hun med stor succes arrangeret fælles 
sociale møder mellem alle besøgsvenner og deres besøgsværter samt alle tryghedsopkaldere og 
modtagere. Hun siger aldrig nej uanset hvilken udfordring der måtte komme. 

Beretning blev godkendt uden bemærkninger 

3 Regnskabet 

Inga Alstrup gennemgik regnskabet 

Der har i 2022 været et underskud på 29.702 kr. 

Regnskabet balancerede med  357.974 kr. 

 

4  Orientering om fremtidig virke  

Hvordan ser så fremtiden ud. Vi vil arbejde ihærdigt for at ældre sagen bliver mere synlig i 

samfundet. 

Vi vil skabe nye tiltag for de demente og deres pårørende. 

Vi vil kunne tilbyde besøgsvenner og tryghedsopkald til alle der ønsker dette. 

Vi vil skabe mere fokus på sundhed/kost. 

Vi vil tiltrække nye frivillige, der kommer med ideer og ønsker til spændende aktiviteter. 

Vi vil selvfølgelig arrangere en masse gode sociale tiltag. 

Ikke mindst vil vi kigge kommunen over skulderen, for overskriften er og vil altid være 

et værdigt liv for ældre med behov for hjælp 

 

Kommende arrangementer. 

Spis sammen den 11/4 kl 12,30 Dolphin hotel, Engdahlsvej 14-16, Herning pris 175 kr 

Tilmeldning fra den 16 marts. 

Øvrige arrangementer i løbet af 2023 se på hjemmesiden eller i Herning Bladet. 



Frivillig udflugt forventes i september måned 2023. Oplysninger bliver  sendt til de frivillige. 

 

Kurt Linnebjerg gennemgik rejserne 

Rejse til Plen 20-24 marts. Turen er udsolgt.. 

Rejse til Polen 18-22 september  

En dagstur til Klosterheden og Thyborøn 9 maj 2023 

Sommersang i Mariehaven  18 juni 

En dagstur til Haderslev 27 september  

 

5.Indkomne forslag. 

Der er ingen indkomne forslag. 

 

6 Valg af  5  bestyrelsesmedlemmer for 2 år 

Valgt blev: 

Birgit Houmark 

Nira Hove 

Kurt Linneberg 

Grethe Thimm 

Ingolf Christensen 

 

7.Valg af supleanter for 1. år 

        Knud Michael Jensen 

        Grethe Pedersen 

 

Da der ikke var flere kandidater blev disse valgt og ældresagn må gerne selv finde en supleant. 

 

8 Eventuelt 

 Næste  årsmøde blver afholdt 12 marts 2024 



 

Alle deltagere blev bedt om at finde deres indgangstalon, der var udtrækning på  5 numre, som alle 

fik en boggave. 

 

Bodil Markmøller formand for ældrerådet i Herning kommune fortalte om ældrerådet og dets 

opgaver samt takkede for godt samarbejde med ældresagen. 

 

Birgit Jonassen takkede Natascha Joof, fordi hun havde været dirigent og overrakte en gave. 

Der var også en tak og gave til referenten Bodil Markmøller 

 

Duoen Claus og Morten underholdt indtil vi fik smørrebrød. 

 

Referent Bodil Markmøller 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


